

Motion till riksdagen

1989/90:Kr328

av Marianne Stålberg m.fl. (s)

Resursmässig likställdhet mellan Kanal 1 och TV2

I Sveriges Televisions anslagsframställning för 1990 hävdas att begreppet "resursmässig likställdhet" mellan kanalerna, liksom den ekonomiska fördelningsnyckeln, aldrig har definierats av statsmakterna.

I samma aktstycke citeras också departementschefens uttalande att den av riksdagen angivna målsättningen med 40 procent distriktsproduktion bör ingå i riktlinjerna för verksamheten även under nästa avtalsperiod.

I propositionen heter det också att resursmässig likställdhet på sikt skall uppnås och företaget skriver i anslagsframställningen "att för resten av avtalsperioden låsa Sverigekanalens utveckling kan inte vara mediepolitiskt lämpligt, ej heller torde det vara riksdagens avsikt".

Företagsledningen förefaller alltså vara väl medveten om att bakom uttrycket "resursmässig likställdhet" ligger en avsikt från riksdagen att TV2, som baserar sin produktion på distrikten och utläggningar på produktionsbolag ute i landet, under avtalsperioden skall ges samma förutsättningar som Kanal 1. Enligt Sveriges Televisions egna beräkningar har Kanal 1 givits en budget för allmänproduktion som är i storleksordningen 140 miljoner större än distriktens budget. Om man beaktar att distrikten tilldelats 70 miljoner för regionala nyheter är skillnaden 70 miljoner. Om man stärker TV2 stärker man också distrikten ute i landet.

Av Sveriges Televisions budget framgår inte detta tydligt.

Vi finner det angeläget att propositionens intentioner om resursmässig likställdhet förverkligas. Då avtalsperioden nu lider mot sitt slut är det angeläget att den omfördelning som företaget helt korrekt har uppfattat som riksdagens vilja också genomförs. För en fortsatt decentralisering av Sveriges Television talar också att produktionsorterna ute i landet visat sig vara effektiva. För en sådan utveckling talar också att den nya TV-verksamhet som planeras utanför Sveriges Television tycks bli i hög grad stockholmsdominerad.

Hemställan

Mot. 1989/90

Med hänvisning till det anförda hemställs

Kr328

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om resursmässig likställdhet mellan Kanal 1 och TV2.

Stockholm den 25 januari 1990

Marianne Ståhlberg (s)

Nils-Olof Gustafsson (s)

Margareta Winberg (s)